

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para SOLICITA-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS QUE SERÃO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAZENDA NOVA-GO. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 17723 processo 2064/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) NEIBE BASILIO RIOS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
13.01	13.01.10.302.1045.2114.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	51.191,80
TOTAL				51.191,80

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: ÔMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 19.036.865/0001-36

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	UND.		10,0000	85,6800	856,8000
1	2	IONÔMERO DE VIDRO F	UND.		8,0000	85,6800	685,4400
1	3	OBTURADOR COM FLÚOR (OBS MANDAR UMAMARCA BOA)	UND.		20,0000	27,6600	553,2000
1	4	ROLETE DE ALGODÃO	UND.		100,0000	4,8600	486,0000
1	5	HEMOSTOP	UND.		6,0000	30,1400	180,8400
1	6	ENXAGUANTE BUCAL INFANTIL	UND.		10,0000	11,9000	119,0000
1	7	PERIOGARD 1LT	UND.		20,0000	30,0000	600,0000
1	8	ANESTESICO SEM VASO MEPIVACAINA	UND.		10,0000	5,1600	51,6000
1	9	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA	UND.		15,0000	16,8000	252,0000
1	10	ARTICAÍNA	UND.		15,0000	326,5100	4.897,6500
1	11	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE	UND.		20,0000	14,3000	286,0000
1	12	RESINA FILTEK A2	UND.		10,0000	174,0500	1.740,5000
1	13	RESINA FILTEK A3	UND.		10,0000	174,0500	1.740,5000
1	14	RESINA FILTEK A3,5	UND.		10,0000	174,0500	1.740,5000
1	15	RESINA FILTEK A1	UND.		10,0000	174,0500	1.740,5000
1	16	BABADOR DE PLÁSTICO ADULTO	UND.		10,0000	12,1500	121,5000
1	17	BABADOR DE PLÁSTICO INFANTIL	UND.		10,0000	8,3400	83,4000
1	18	PCT DE BABADOR DESCARTÁVEL	UND.		40,0000	28,3400	1.133,6000
1	19	CAIXAS LUVAS PP UNIGLOVES	UND.		20,0000	36,6600	733,2000
1	20	CAIXAS LUVAS P UNIGLOVES	UND.		10,0000	37,6400	376,4000
1	21	PCT DE SUGADOR DESCARTÁVEL	UND.		40,0000	14,7000	588,0000
1	22	BICARBONATO EXTRA FINO COM SABOR	UND.		8,0000	67,4600	539,6800
1	23	CLOREXIDINA 2%	UND.		6,0000	41,1500	246,9000
1	24	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UND.		10,0000	12,1500	121,5000
1	25	CABO DE ESPELHO	UND.		15,0000	10,5900	158,8500
1	26	ESPELHO CLINICO	UND.		15,0000	10,1900	152,8500
1	27	SONDA EXPLORADORA	UND.		15,0000	20,5100	307,6500
1	28	PINÇA (PARA EXAME CLINICO)	UND.		15,0000	24,9600	374,4000
1	29	TESOURA DE IRIS RETA 11,5CM	UND.		5,0000	34,8200	174,1000
1	30	ESPÁTULA DE RESINA	UND.		6,0000	117,7800	706,6800
1	31	FORCEPS PEDIÁTRICO	UND.		4,0000	148,0100	592,0400

MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA
FMS FUNDO MUN DE SAUDE FAZENDA NOVA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	32	TIRA SERRILHADA	UND.		20,0000	53,5000	1.070,0000
1	33	RESINA FLOW A3	UND.		20,0000	36,4400	728,8000
1	34	RESINA FLOW A2	UND.		15,0000	36,4400	546,6000
1	35	RESINA FLOW A1	UND.		10,0000	36,4400	364,4000
1	36	CX DE AGULHA CURTA	UND.		15,0000	63,0000	945,0000
1	37	BROCA ESFÉRICA 1015	UND.		20,0000	19,7000	394,0000
1	38	BROCA ESFÉRICA 1016*	UND.		10,0000	19,7000	197,0000
1	39	BROCA ESFÉRICA 1012	UND.		5,0000	19,7000	98,5000
1	40	BROCA ESFÉRICA 1014	UND.		5,0000	19,7000	98,5000
1	41	BROCA ESFÉRICA 1016	UND.		5,0000	20,5000	102,5000
1	42	BROCA ESFÉRICA 1014HL	UND.		5,0000	19,7000	98,5000
1	43	BROCA ESFÉRICA 1013	UND.		5,0000	19,7000	98,5000
1	44	BROCA DIAMANTADA 3168F	UND.		7,0000	19,7000	137,9000
1	45	BROCA DIAMANTADA 3195	UND.		6,0000	19,7000	118,2000
1	46	BROCA DIAMANTADA 3203	UND.		5,0000	19,7000	98,5000
1	47	BROCA DIAMANTADA 1111	UND.		5,0000	19,7000	98,5000
1	48	BROCA DIAMANTADA 740	UND.		5,0000	0,5000	2,5000
1	49	CAIXA PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA	UND.		20,0000	35,0900	701,8000
1	50	PASTA PROFILÁTICA (INFANTIL)	UND.		8,0000	18,0800	144,6400
1	51	MICROBRUSH	UND.		10,0000	23,6100	236,1000
1	52	BENZOTOP	UND.		6,0000	24,9600	149,7600
1	53	LIXAS DE ACABAMENTO E POLIMENTO MARCA EPITEX	UND.		20,0000	386,1300	7.722,6000
1	54	FOTOPOLIMERIZADOR SCHUSTER	UND.		1,0000	944,4300	944,4300
1	55	BROQUEIRO ALUMÍNIO	UND.		4,0000	44,9300	179,7200
1	56	PAPEL CARBONO CONTACT	UND.		50,0000	8,7800	439,0000
1	57	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO SONIC DUO SAEVO	UND.		1,0000	7.027,5000	7.027,5000
1	58	ENDO ICE TESTE DE VITALIDADE SPRAY 200ML	UND.		3,0000	98,4900	295,4700
1	59	FLÚOR GEL	UND.		8,0000	12,1500	97,2000
1	60	VASELINA SOLIDA POMADA	UND.		4,0000	13,5000	54,0000
1	61	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COMPLETA	UND.		2,0000	2.760,0000	5.520,0000
1	62	ESCOVA ROBINSON	UND.		40,0000	3,5100	140,4000
Total							51.191,8000
Total							51.191,8000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FMS FUNDO MUN DE SAUDE FAZENDA NOVA, 28 de junho de 2024.

Responsável